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1. FONDS ET COLLECTIONS D'ARCHIVES ASSOCIÉES À L'UNIVERSITÉ LAVAL 
 
 1.1 La communauté universitaire 
 
 1.1.1  Étudiants et étudiantes 
 
 1.1.1.1 Associations étudiantes 
 
 
   P116 Fonds Association générale des étudiants de Laval (AGEL), 1932-1970 
 
   P162 Fonds Confédération des associations d'étudiants et d'étudiantes de 

l'Université Laval (CADEUL), 1975-2003, surtout 1981-1996 
    (incluant les archives du Regroupement des étudiants de 1er cycle (REP)), 

1967-1992 
 
   P179 Fonds du Regroupement des étudiants en kinésiologie de l'Université Laval, 

2005 
 
   P180 Fonds Association des étudiants en droit de l'Université Laval (AED), 1954-

2006 
 
   P183 Fonds Association des étudiants en histoire (AEH), 1965-2005, surtout 

1965-1989 
 
   P190 Fonds de l'Association des étudiants et des étudiantes en génie physique 

de l'Université Laval (AEGEP), 2003-2004 
 
   P192 Fonds Association des étudiantes et des étudiants de Laval inscrits aux 

études supérieures (AELIÉS), 1964-2004 
 
   P272 Fonds Association des étudiants en arts et traditions populaires, 1973-1994 
 
   P281 Fonds Association des étudiants et étudiantes en communication publique 

de l'Université Laval (AECPUL), 1981-1997 
 
   P297 Fonds Association des étudiants en sciences et génie de l'Université Laval 

(AESCUL), 1958-1995 
 
   P300 Fonds Association des étudiants en sciences de l'administration (AÉSAL), 

1972-2002 
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   P301 Fonds Association des étudiants en sciences infirmières de l'Université 
Laval (AÉSIUL), 1980-1992 

 
   P302 Fonds Association des étudiants en physiothérapie et ergothérapie de 

l'Université Laval, 1977-1985 
 
   P305 Fonds Association des participants à la maîtrise en administration à Laval 

(APMAL), 1951-1974 
 
   P307 Fonds Association des étudiants en informatique (ASETIN), 1982-2005 
 
   P308 Fonds Association internationale des étudiants en sciences économiques et 

commerciales (AIESEC-LAVAL), 1990-1994 
 
   P312 Fonds Association des chercheurs et chercheuses étudiants à la Faculté de 

médecine de l'Université Laval (ACCEM), 1979-1989, surtout 1981-1986 
 
   P313 Fonds Association générale des étudiants et étudiantes en agriculture, 

alimentation et consommation (AGÉTAAC), 1969-2005 
 
   P322 Fonds Association des étudiants en pédagogie et en orientation (ASPÉOR), 

1948-1962 
 
   P332 Fonds Association des étudiantes et des étudiants en théologie (AÉT), 

1968-1988, surtout 1970-1972 
 
   P349 Fonds Association des étudiantes et étudiants prégradués en psychologie 

de l'Université Laval (AÉPPUL), 1975-1994, surtout 1975-1985 
 
   P350 Fonds Association générale des étudiantes et étudiants prégradués en 

philosophie, 1969-[1997?] 
 
   P351 Fonds Association des étudiants et étudiantes des 2e et 3e cycles en 

littératures de l'Université Laval (AÉLUL), 1982-1997 
 
   P357 Fonds Regroupement des étudiants en médecine de l'Université Laval, inc., 

1956-2001, surtout 1978-1982 
 
   P359 Fonds Association des étudiants et étudiantes en baccalauréat général 

(AEBG), 1976-1983 
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   P371 Fonds Association des étudiants et étudiantes en géographie de l'Université 
Laval, 1976-2005 

 
   P372 Fonds Association des étudiants et étudiantes en médecine dentaire, 1976-

1990 
 
   P373 Fonds Association générale des étudiants et étudiantes en pharmacie de 

l'Université Laval, 1977-1983 
 
   P374 Fonds Association des étudiants et des étudiantes de la direction des 

études françaises (AÉDÉF), 1977-1980, 1995-1997 
 
   P379 Fonds Association des étudiants en études cinématographiques, 1975-1986 
 
   P382 Fonds Association des étudiantes et étudiants en physiothérapie de 

l'Université Laval, 1986-1988 
 
   P383 Fonds Association des étudiants et des étudiantes en architecture, 1960-

1995, surtout 1960-1969 
 
   P387 Fonds Association des étudiants et étudiantes en technologie de 

l'enseignement, 1984-1995 
 
   P388 Fonds Association des étudiants et étudiantes en arts plastiques, 1978-

2005 
 
   P389 Fonds Association des étudiants et étudiantes au baccalauréat en 

enseignement préscolaire et primaire, 1975-1998 
 
   P398 Fonds Association des étudiants en communication graphique, 1978-2005 
 
   P400 Fonds Association générale des étudiants en musique, 1980-1999 
 
   P401 Fonds Association des étudiants au baccalauréat en orientation, 1979-1997 
 
   P402 Fonds Association des étudiants en sciences de l'activité physique de 

l'Université Laval, 1961-1989 
 
   P403 Fonds Association des étudiants en sciences sociales, 1953-2004 
 
   P404 Fonds Association des pré-gradués en économique de Laval (APEL), 1970-

1998 
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   P405 Fonds Regroupement des étudiant(e)s de sociologie, 1977 
 
   P406 Fonds Mouvement des étudiants en service social, 1967-1985 
 
   P407 Fonds Association générale des étudiants et étudiantes en relations 

industrielles, 1978-1998 
 
   P408 Fonds Association des étudiants en science politique, 1975-1998 
 
   P409 Fonds Association des étudiants en anthropologie, [198-] 
 
   P410 Fonds Association des étudiants en foresterie, 1968-1986 
 
   P411 Fonds Regroupement des étudiant(e)s en français langue étrangère, 1984-

1987 
 
   P413 Fonds Association des étudiants en histoire de l'art, 1980-1981 
 
   P414 Fonds Association des politologues étudiants de l'Université Laval, 1987-

1988 
 
   P422 Fonds Association des étudiants et étudiantes en physique de l’Université 

Laval, 1982-2005 
 
   P428 Fonds Association des étudiantes et étudiants en génie civil de l’Université 

Laval, 1990-2005 
 
   P438 Fonds Association des étudiants et étudiantes en génie mécanique de 

l’Université Laval, 1995 
 
   P448 Fonds Association des étudiants et étudiantes en traduction de l’Université 

Laval, 1984-2005 
 
   P470 Fonds Regroupement des étudiants et étudiantes des programmes 

d'ethnologie de l'Université Laval (REPEUL), 2003-2006 
 
   P483 Fonds Regroupement des associations étudiantes universitaires 
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 1.1.1.2 Organismes et individus (pour ces derniers, avec documents dans le fonds) 
 
 
   P106 Fonds Marie-Louis Beaulieu, 1920-1950 
 
   P110 Fonds Coop étudiante Laval, 1944-1987 
   
   P111 Fonds Claude Corrivault, 1939-1974 
 
   P117 Fonds Gérard Dion, 1894-1992, surtout 1940-1980 
 
   P118 Fonds Coop du Comptoir-Sciences de l'Université Laval, 1982-1996 
 
   P126 Fonds Jean-Charles Falardeau, [19-], 1919-1998 
 
   P141 Fonds Cercle des étudiants de Laval, 1944-1958 
 
   P159 Fonds Pierre Bernier, 1940-1980 (surtout 1951-1953)   
 
   P164 Fonds Fernand Landry, 1952-1999 
 
   P178 Fonds Luc Lacourcière, 1612-1988, surtout 1930-1985 
 
   P201 Fonds Joseph-Claude Poulin, 1962-1981 
 
   P211 Fonds Jean-Alfred Charlebois, 1862-1867 
 
   P216 Fonds Olivier-Cyrille-Fraser Delâge, 1852-1957 
 
   P233 Fonds Robert Demers 
 
   P237 Fonds Louis-Philippe Grenier, 1785-1978 
 
   P258 Fonds Pierre-A. Morisset, 1951 
 
   P259 Fonds Marie Sirois, 1866-1959 
 
   P260 Fonds famille Lamonde, 19[  ]-1995 
 
   P262 Fonds Onésime Mazurette, 1872-1874 
 
   P263 Fonds Jean Gould, 1984-1986 
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   P266 Fonds Paulette Smith, 1944 
 
   P276 Fonds Albert Rioux, 1917-1983 
 
   P288 Fonds Mouvement étudiant québécois (MÉQ), Section Laval, [1970?] 
 
   P294 Fonds Oscar Gilbert, [1956]-1970 
 
   P298/1 Collection F.-S. Béliveau 
 
   P303 Fonds Lucien Lortie, 1904-1971, surtout 1944-1962 
 
   P304 Fonds Marie-Paule Laliberté, 1900-1984, surtout 1950-1962 
 
   P321 Fonds Gabrielle Vallée, 1950-2000, surtout 1950-1953 
 
   P331 Fonds Olivier-Arthur Cassegrain, [185-]-1857 
 
   P338 Fonds Gaspard Lemoine, 1866-[1868?] 
 
   P342 Fonds Guylaine Girouard, 1991 
 
   P343 Fonds Jules-Ernest Larue, 1864-1871 
 
   P345 Fonds Jules Lord, 1949-1994 
 
   P361 Fonds Edmond Giroux, 1840-1887 surtout 1858-1859 
 
   P364 Fonds Cercle Laënnec, 1919-1935 
 
   P368 Fonds Henri Bernier, 1909 
 
   P370 Fonds Union générale des étudiantes et étudiants africains à Québec, 1973-

1977 
 
   P376 Fonds Graham Hay, 1968-1977 
 
   P377 Fonds L'Orée close, 1982-1983 
 
   P395 Fonds Romulus Roy, [191?]-1941, surtout [1910]-[1920] 
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   P412 Fonds Alpha, 1987 
 
   P420 Fonds Cyrille Brochu, 1940-1944 
 
   P459 Fonds Ernest Chouinard, 1882 
 
   P475          Fonds Paul Charest, 1942-1945, 1970 
 
   P499           Fonds Charles-Maurice Chartré, 1872-1989  
 
   P500           Collection Armand Hébert, 1914  
 
   P501           Fonds Antonio Brassard, 1886 
 
 
 
1.1.2  Professeurs et professeures; chargés et chargées de cours 
 
  
   P100 Fonds Syndicat des chargées et chargés de cours de l'Université Laval 

(SCCCUL), 1987-1996 
 
   P103 Fonds Cardwell Ross Anderson, 1963-1972 
 
   P106 Fonds Marie-Louis Beaulieu, 1920-1950 
 
   P109 Fonds René Bureau, 1900-2005 
 
   P111 Fonds Claude Corrivault, 1939-1974 
 
   P112 Fonds Charles De Koninck, 1875-1989, surtout 1921-1965 
 
   P113 Fonds Albert Alarie, 1910-1983 
 
   P114 Fonds Evode-Paul Beaucamp, 1979-1982 
 
   P117 Fonds Gérard Dion, 1894-1992, surtout 1940-1980 
 
   P120 Fonds Jean-Charles Bonenfant, 1933-1977 
 
   P123 Fonds Félix-Antoine Savard, 1836-1982, surtout 1922-1982 
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   P124 Fonds Albert Faucher, 1938-1992 
 
   P125 Fonds Carl Faessler, 1923-1958 
 
   P126 Fonds Jean-Charles Falardeau, [19-], 1919-1998 
 
   P128 Fonds Gérald Fortin, 1949-1991 
 
   P131 Fonds Charles-Auguste Gauthier, 1892-1980 
 
   P132 Fonds Paul-Edouard Gagnon, 1925-1966 
 
   P134 Fonds Jean-Denis Carette, 1783-1984, surtout 1955-1984 
    
   P135 Fonds David Karel, 1974-2006 
 
   P136 Fonds Joseph-Ernest Grégoire, 1702-1993, surtout 1934-1960 
 
   P138 Fonds Paul-André Laberge, 1933-1985 
 
   P139 Fonds Vincent Lemieux 
 
   P140 Fonds William Francis Mackey, 1950-1995 
 
   P142 Fonds Joseph-Willie Laverdière, 1892-1970, surtout 1930-1945 
 
   P143 Fonds Maurice Lebel, 1954-1997 
 
   P144 Fonds Napoléon LeBlanc, 1947-1990 
 
   P145 Fonds Jean-Guy Lechevalier, 1925-1958 
 
   P146 Fonds Arthur Maheux, 1929-1967 
 
   P147 Fonds Danielle Ouellet, 1879 - 1994 
 
   P149 Fonds Georges-Albert Bergeron, [193-?]-[195-?] 
 
   P151 Fonds Georges-Henri Lévesque, [188?]-2000 
 
   P152 Fonds Georges Maheux, 1906-1974 
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   P154 Fonds Lucien Mainguy, 1927-1983 
 
   P157 Fonds Marcel Lauzon, [193-?]-1947 
 
   P159 Fonds Pierre Bernier, 1940-1980, surtout 1951-1953 
 
   P160 Fonds Philippe Hamel, 1913-1962, surtout 1930-1944 
 
   P164 Fonds Fernand Landry, 1952-1999 
 
   P165 Fonds Alphonse-Marie Parent, 1925-1973 
 
   P167 Fonds Lorenzo Roy, [1966]-1977 
 
   P168 Fonds Adrien Pouliot, [19-]-1986, surtout 1920-1970 
 
   P170 Fonds Paul-Antoine Giguère, 1927-1987 
 
   P171 Collection John Roberts, 1966-1974 
 
   P174 Fonds Jacques Rousseau, 13e siècle avant J. C. - [photocopiés en 2005], 

surtout 1920-1970 
 
   P176 Fonds Association des professeurs de l'Université Laval (APUL), 1947-1977 
 
   P177 Fonds Emile Simard, 1931-1969 
 
   P178 Fonds Luc Lacourcière, 1612-1988, surtout 1930-1975 
 
   P181 Fonds Jacques Desautels, 1985-1992 
 
   P182 Fonds Lionel Cinq-Mars, 1920-1973 
 
   P186 Fonds Marc-Adélard Tremblay, 1867-1997 
 
   P187 Fonds Agathe Lacourcière-Lacerte, [1948?]-1974, surtout 1971-1974 
 
   P188 Fonds Louis-Philippe Pigeon, [1938?]-1986 
 
   P191 Fonds Syndicat des professeurs de l'Université Laval (SPUL), 1967-2009 
 
   P193 Fonds Jean-Marie Martin, 1909-1976, surtout 1935-1976 
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   P194 Fonds Alexandre Vachon, 1857-1978; surtout 1885-1953 
 
   P195 Fonds Ferdinand Vandry, 1936-1967 
 
   P198/2 Collection Kenneth S. Courtis, 1975 
 
   P200 Fonds Claude Fortier, 1921-1985 
 
   P201 Fonds Joseph-Claude Poulin, 1962-1981, surtout 1962-1965 
 
   P202 Fonds Larkin Kerwin, 1934-1991 
 
   P236 Fonds Jean de Bonville 
 
   P239 Fonds René Dumont, 1902-2001 
 
   P248 Fonds Elzéar Fortier, 1947-1972 
 
   P252 Fonds Michel Tétu et Françoise Tétu de Labsade, 1930-2010 
 
   P264 Fonds Yves Tessier, 1981 
 
   P266 Fonds Paulette Smith, 1944 
 
   P267 Fonds René Breton, 1920-1986 
 
   P268 Collection Félix-Antoine Savard, 1964-1993 
 
   P271 Fonds Jean-Robert Talbot, 1909-1942 
 
   P282 Fonds Claude Galarneau, 1895-1989, surtout 1960-1989 
 
   P286 Fonds Ernest Lemieux, 1910-1975 
 
   P289 Fonds Elzéar Campagna, [189-]-[195-] 
 
   P293 Fonds Elzéar Lavoie, 1886-1992 
 
   P296 Fonds Paul Lorrain, 1943-1944 
 
   P303 Fonds Lucien Lortie, 1904-1971, surtout 1944-1962 
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   P304 Fonds Marie-Paule Laliberté, 1900-1984, surtout 1950-1962 
 
   P306 Fonds Pierrette Sartin, 1969 
 
   P310 Fonds Miroslav-M. Grandtner, [19-]-2007, surtout 1950-2007 
 
   P311 Fonds Louis-Edmond Hamelin, 1900-2008 
 
   P315 Fonds Robert Gauthier, 1969-1975 
 
   P317 Fonds Louis-Adolphe Paquet, 1921-1935 
 
   P323 Fonds Siméon Grondin, 1919-[192-?] 
 
   P334 Fonds Marius Cayouette, 1929-1964 
 
   P335 Fonds Simone Paré, 1947-1983 
 
   P336 Fonds François Morel, 1943-2005 
 
   P340 Fonds John Robert Porter, 1919-1989 
 
   P344 Fonds Yves Bernier, 1970 
 
   P346 Fonds Georges Mounin, 1935-1992 
 
   P356 Fonds Lorne Laforge, s.d., 1966-1985 
 
   P362 Fonds Joseph Risi, 1934-1972, surtout 1970-1972 
 
   P363 Fonds Ulric-Joseph Tessier, 1855-1888 
 
   P381 Fonds Louis Morice, 1911-1995, surtout 1950-1988 
 
   P391 Fonds Lucien Brochu, [198-]-1982 
 
   P396 Fonds Paul-Henri Lamarre, 1942-1966, surtout 1942-1956 
 
   P418 Fonds Jacques Mathieu, 1968-1996 
 
   P421 Fonds Jacques Guay, 1892-1995, surtout [196-?]-1995 



 

 15 

  
   P427 Fonds Carlton Auger, 1930-1969 
 
   P429 Fonds Fernand Dumont, [193?]-2001, surtout 1948-1997 
 
   P435 Fonds Léon Dion, [194-]-1998 
 
   P443 Fonds Paul Bouchard, [18-]-1998, surtout 1910-1998 
 
   P467 Fonds Jeanne Landry, s. d., 1980-2000 
 
   P468 Fonds Jean-Paul Poulin, 1923-1989 
 
   P471 Collection Sylvio Normand, 1787-2005, surtout 1941-2005 
 
   P474 Fonds Jeanne Lapointe, [18-?]-2005 
 
   P476 Fonds Louise Quesnel, s.d., 1970-2003 
 
   P481 Fonds Arthur Brandenberger, 1945-2002 
 
   P482 Fonds Maurice Gauthier, 1927-2005 
 
   P489 Fonds Pierre W. Bélanger, 1950-2000 
 
   P490 Fonds Annette Paquot 
 
   P491 Fonds Michel Pigeon, s.d., 1965-2003 
    
   P493 Fonds Camille Gervais, 1960-2002 
 
   P504 Fonds Pierre Potvin, 1956-2009 
    
   P505 Fonds G.-Raymond Laliberté 
    
   P507 Fonds Gérard Bergeron, 1918-2010, surtout 1945-2000 
 
 
 
1.1.3  Administrateurs et administratrices 
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   P109 Collection René Bureau, 1900-2005 
 
   P112 Fonds Charles De Koninck, 1875-1989, surtout 1921-1965 
 
   P132 Fonds Paul-Édouard Gagnon, 1925-1966 
 
   P138 Fonds Paul-André Laberge, 1933-1985 
  
   P143 Fonds Maurice Lebel, 1954-1997 
 
   P144 Fonds Napoléon Leblanc, 1947-1990 
 
   P149 Fonds Georges-Albert Bergeron, [193-?]-[195-?] 
 
   P151 Fonds Georges-Henri Lévesque, [188?]-2000 
 
   P157 Fonds Marcel Lauzon, [193-?]-1947 
 
   P163 Fonds Louis-Philippe Bonneau, 1950-1983 
 
   P165 Fonds Alphonse-Marie Parent, 1925-1973 
 
   P168 Fonds Adrien Pouliot, [19-]-1986, surtout 1920-1970 
   
   P170 Fonds Paul-Antoine Giguère, 1927-1987 
 
   P177 Fonds Émile Simard, 1931-1969 
 
   P186 Fonds Marc-Adélard Tremblay, 1867-1997 
 
   P193 Fonds Jean-Marie Martin, 1909-1976, surtout 1935-1976 
 
   P194 Fonds Alexandre Vachon, 1857-1978; surtout 1885-1953 
 
   P195 Fonds Ferdinand Vandry, 1936-1967 
 
   P202 Fonds Larkin Kerwin, 1934-1991 
 
   P216 Fonds Olivier-Cyrille-Fraser Delâge, 1854-1957 
  
   P249 Fonds Jean-Guy Paquet, 1962-1987, surtout 1977-1987 
 



 

 17 

   P264 Fonds Yves Tessier, 1981 
 
   P271 Fonds Jean-Robert Talbot, 1909-1942 
 
   P286 Fonds Ernest Lemieux, 1910-1975 
 
    P311 Fonds Louis-Edmond Hamelin, 1900-2008 
 
   P317 Fonds Louis-Adolphe Paquet, 1921-1935 
 
   P375 Fonds Fernand Gingras, 1940-[2002] 
 
   P392 Fonds Alphonse St-Jacques, [ca 1937]-[photocopies 1996] 
 
   P396 Fonds Paul-Henri Lamarre, 1942-1966, surtout 1942-1956 
 
   P435 Fonds Léon Dion, [194-]-1998 
 
   P504 Fonds Pierre Potvin, 1956-2009 
 
 
 
 1.1.4  Membres du personnel 
 
 
   P100 Fonds Syndicat des chargées et chargés de cours de l'Université Laval, 

1987-1996 (voir aussi P472) 
 
   P107 Fonds Association des employées et employés retraités de l'Université Laval 

(AERUL), 1980-1984 
 
   P121 Fonds Gérard Malchelosse, 1750-1969, surtout 1883-1969 
 
   P148 Fonds Rodrigue Leclerc, 1937-1985, surtout 1962-1985 
 
   P184 Fonds Association du personnel administratif professionnel de l'Université 

Laval (APAPUL), 1962-2006 
 
   P185 Fonds Syndicat du personnel professionnel de l'Université Laval (SPéPUL), 

1970-1984, surtout 1983-1984 
 
   P198/1 Collection Jean-Baptiste Parent, 1940-1977 
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   P253 Fonds Syndicat des employés de l'Université Laval (SEUL), 1966-2005 
 
   P264 Fonds Yves Tessier, 1981 
 
   P270 Fonds Syndicat national catholique des employés de maisons d'éducation 

de Québec inc., 1946-1975 
 
   P287 Fonds Association des cadres supérieurs et intermédiaires de l'Université 

Laval, 1886-1995 
 
   P316 Fonds Syndicat des professionnels et cadres de l'Université Laval inc. 

(SPCUL), 1970-1991, surtout 1970-1971 
 
   P472 Fonds du syndicat des chargées et chargés de cours de l’Université Laval 

(Conservé au S-A) (voir aussi P100) 
 
   P479 Fonds Marc Robitaille, 1999-2003 
 
   P484 Fonds Denis Le May 
 
   P496 Fonds Jean-Paul Bernard 
 
 
 
 1.2 Autres associations universitaires et associations para-universitaires 
 
   P101 Fonds Association des Anciens des Sciences sociales de Laval, 1939-1962 
    
   P104 Fonds Campus Laval FM inc., 1971-1983 
 
   P105 Fonds RIN-Laval, 1963 
 
   P107 Fonds Association des employées et employés retraités de l'Université 

Laval (AERUL), 1980-1984 
 
   P118 Coop du comptoir-sciences de l’Université Laval, 1982-1996 
 
   P122 Fonds Cercle universitaire Laval, 1937-1967 
 
   P127 Fonds Centre québécois de relations internationales (CQRI), 1968-1995 
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   P158  Forum du marketing et de la publicité de Québec inc., 1987-2007 
 
   P197 Fonds Société du parler français au Canada, 1888-[photocopies 2004], 

surtout 1902-1955 
 
   P199/10 Groupe de méditation pour la paix à l'Université Laval 
 
   P199/16 Projet Centre-Jour 
 
   P219 Fonds Association des femmes diplômées des universités (Québec), 1948-

1999 
 
   P238 Fonds Centre francophone de recherche en informatisation des 

organisations (CEFRIO), 1987-1989 
 
   P279 Fonds Centre de coopération internationale en santé et développement 

(CCISD) 
 
   P285 Fonds Association des diplômés de l'Université Laval, 1888-2001, surtout 

1948 à 2001 
 
   P312 Fonds Association des chercheurs et des chercheuses en médecine 

(ACCEM), 1979-1989, surtout 1981-1986 
 
   P314 Fonds Cercle d'écriture de l'Université Laval Inc. (CEULa), 1985-1995 
 
   P318 Fonds Groupe gai de l'Université Laval (GGUL), 1984-2003 
 
   P324 Fonds Groupe d'étude action pour la promotion environnementale (GEAPE) 

[entre 1986-1993] 
 
   P329 Fonds Corporation Opération Nez Rouge, 1984-2005 
 
   P337 Fonds Association des retraités de l'Université Laval (ARUL), 1952-2013 
 
   P339 Fonds Centre de sensibilisation au développement international (CSDI), 

1990-1993 
 
   P360 Fonds Société de géographie de Québec, 1821-2000 
 
   P386 Fonds Minuit moins deux : groupe pour le désarmement et la paix, 1988-

1989 
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   P430 Fonds Syndicat des fiduciaires de l'Université Laval, s.d., 1902-1970 
 
   P434 Fonds Coopérative de l'Université Laval 
 
   P440 Fonds Regroupements des femmes de l’Université Laval, [1983] 
 
   P441 Fonds Congrégation mariale de l’Université Laval, 1959-1961 
 
   P442 Fonds MUNDO, 1959-1964 
 
   P462 Fonds Fondation de l'Université Laval, 1965-2005 
 
   P466 Fonds Société de cytologie de Québec (SCQ), 1988-1998 
   
   P473 Radio-étudiante CHYZ 94,3, 1991-2005 
 
   P477 Fonds Association nationale des étudiants du Québec 
 
   P478 Fonds Camerata vocale, 1982-1993 
 
   P480 Fonds Razzia ; Le journal humoristique non officiel de l'Université Laval, 

2005-2006 
 
   P487 Fonds Association étudiante du baccalauréat intégré en affaires publiques 

et relations internationales (AEAPRI), 2006-2008 
 
      P506 Fonds Pierre Potvin, 1956-2009  
 
 
 
 1.3 L'histoire de l'Université 
 
 
   P138 Fonds Paul-André Laberge, 1933-1985 
 
   P146 Fonds Arthur Maheux, 1929-1967 
 
   P147 Fonds Danielle Ouellet, 1879 - 1994 
 
   P163 Fonds Louis-Philippe Bonneau, 1950-1983 
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   P189 Fonds Jules Turcot, 1944-1966 
 
   P295 Fonds Hervé Gagné, 1925-1985 
 
   P309 Fonds W.B. Edwards, 1966-1984 
 
   P342 Fonds Guylaine Girouard, 1991 
 
 
 
 1.4 Les champs d'enseignement et de recherche 
 
 
 1.4.1  Arts et lettres (comprenant : l'histoire et la bibliothéconomie) 
 
 
   P103 Fonds Cardwell Ross Anderson, 1963-1972 
 
   P119 Fonds Gaston Dulong, 1962-1965 
 
   P120 Fonds Jean-Charles Bonenfant, 1933-1977 
 
   P121 Fonds Gérard Malchelosse, 1750-1969, surtout 1883-1969 
 
   P123 Fonds Félix-Antoine Savard, 1836-1982, surtout 1922-1982 
 
   P135 Fonds David Karel, 1974-2006 
 
   P140 Fonds William Françis Mackey, 1950-1995 
 
   P143 Fonds Maurice Lebel, 1954-1997 
 
   P145 Fonds Jean-Guy Lechevalier, 1925-1958 
 
   P146 Fonds Arthur Maheux, 1929-1967 
 
   P147 Fonds Danielle Ouellet, 1879-1994 
 
   P154 Fonds Lucien Mainguy, 1927-1983 
 
   P157 Fonds Marcel Lauzon, [193-?]-1947 
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   P171 Collection John Roberts, 1966-1974 
 
   P174 Fonds Jacques Rousseau, 13e siècle avant J. C. -[photocopiés en 2005], 

surtout 1920-1970 
 
   P178 Fonds Luc Lacourcière, 1612-1988, surtout 1930-1975 
 
   P180 Fonds Association des étudiants en histoire, 1954-2006 
 
   P181 Fonds Jacques Desautels, 1985-1992 
 
   P183 Fonds Association des étudiants en histoire (AEH), 1965-2005, surtout 

1965-1989 
 
   P187 Fonds Agathe Lacourcière-Lacerte, [1948?]-1974, surtout 1971-1974 
 
   P197 Fonds Société du parler français au Canada, 1888-[photocopies 2004], 

surtout 1902-1955 
 
   P198/1 Collection Jean-Baptiste Parent, 1940-1977 
 
   P201 Fonds Joseph-Claude Poulin, 1962-1981, surtout 1962-1965 
 
   P231 Fonds Éditions Cap-aux-Diamants, inc., 1984-2005 
 
   P236 Fonds Jean de Bonville  
 
   P245 Collection Paul-André Fournier, 1500-1992 
 
   P248 Fonds Elzéar Fortier, 1947-1972 
 
   P252 Fonds Michel Tétu et Françoise Tétu de Labsade, 1930-2010 
 
   P268 Collection Félix-Antoine Savard, 1964-1993 
 
   P271 Fonds J.-Robert Talbot, 1909-1942 
 
   P272 Fonds Association des étudiants en arts et traditions populaires, 1973-1994 
 
   P281 Fonds Association des étudiants et étudiantes en communication publique 

de l'Université Laval, 1981-1997 
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   P282 Fonds Claude Galarneau, 1895-1989, surtout 1960-1989 
 
   P293 Fonds Elzéar Lavoie, 1886-1992 
    
   P303 Fonds Lucien Lortie, 1904-1971, surtout 1944-1962 
 
   P306 Fonds Pierrette Sartin, 1969 
 
   P311 Fonds Louis-Edmond Hamelin, 1900-2008 
 
   P314 Fonds Cercle d'écriture de l'Université Laval (CEULa), 1985-1995 
 
   P340 Fonds John Robert Porter, 1919-1989 
 
   P341 Fonds Florian Sauvageau, 1948-2009 
 
   P342 Fonds Guylaine Girouard, 1991 
 
   P346 Fonds Georges Mounin, 1935-1992 
 
   P351 Fonds Association des étudiants et étudiantes des 2e et 3e cycles en 

littératures de l'Université Laval (AÉLUL), 1982-1997 
 
   P352 Fonds Sarault-Painchaud, 1966-1973 
 
   P356 Fonds Lorne Laforge, s.d., 1966-1985 
 
   P360 Fonds Société de géographie de Québec, 1821-2000 
    
   P371 Fonds Association des étudiants et étudiantes en géographie de l'Université 

Laval, 1976-2005 
 
   P374 Fonds Association des étudiants et des étudiantes de la direction des 

études françaises (AÉDÉF), 1977-1980, 1995-1997 
 
   P377 Fonds L'Orée close, 1982-1983 
 
   P379 Fonds Association des étudiants en études cinématographiques, 1975-1986 
 
   P381 Fonds Louis Morice, 1911-1995, surtout 1950-1988 
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   P383 Fonds Association des étudiants et des étudiantes en architecture, 1960-
1995, surtout 1960-1969 

 
   P388 Fonds Association des étudiants et étudiantes en arts plastiques, 1978-

2005 
 
   P398 Fonds Association des étudiants en communication graphique, 1978-2005 
  
   P400 Fonds Association générale des étudiants en musique, 1980-1999 
 
   P413 Fonds Association des étudiants en histoire de l'art, 1980-1981 
 
   P418 Fonds Jacques Mathieu, 1968-1996 
 
   P433 Fonds École des Beaux-Arts de Québec, 1922-2006 
 
   P443 Fonds Paul Bouchard, [18-]-1998, surtout 1910-1998 
 
   P445 Fonds Conrad Bureau, 1974-1995 
 
   P447 Fonds Jean DeSmedt et Blanche Simard, 1964-1981 
 
   P448 Fonds Association des étudiants et des étudiantes en traduction de 

l’Université Laval (AETUL), 1984-2005 
 
   P474 Fonds Jeanne Lapointe, [18-?]-2005 
 
   P482 Fonds Maurice Gauthier, 1927-2005 
 
   P490 Fonds Annette Paquot 
 
   P507 Fonds Gérard Bergeron, 1918-2010, surtout 1945-2000 
 
 
 1.4.2  Botanique - Agriculture - Foresterie 
 
   P113 Fonds Albert Alarie, 1910-1983 
 
   P133 Fonds famille Gingras, 1711-1912 
 
   P145 Fonds Jean-Guy Lechevalier, 1925-1958 
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   P152 Fonds Georges Maheux, 1906-1974 
 
   P174 Fonds Jacques Rousseau, 13e siècle avant J. C. -[photocopiés en 2005], 

surtout 1920-1970 
 
   P182 Fonds Lionel Cinq-Mars, 1920-1973 
 
   P186 Fonds Marc-Adélard Tremblay, 1867-1997 
 
   P239 Fonds René Dumont, 1902-2001 
 
   P244 Fonds Bernard Boivin, 1988-1989 
 
   P276 Fonds Albert Rioux, 1917-1983 
 
   P289 Fonds Elzéar Campagna, [189-]-[195-] 
 
   P310 Fonds Miroslav-M. Grandtner, [19-]-2007, surtout 1950-2007 
 
   P313 Fonds Association générale des étudiants et étudiantes en agriculture, 

alimentation et consommation (AGÉTAAC), 1969-2005 
 
   P315 Fonds Robert Gauthier, 1969-1975 
 
   P410 Fonds Association des étudiants en foresterie, 1968-1986 
   
   P444 Fonds Robert Bellefeuille, 1932-1995 
 
   P446 Fonds Claude André St-Pierre, 1942-2009 
 
   P493 Fonds Camille Gervais, 1960-2002 
    
   P495 Fonds Ernest Lepage, 1792 (copie) -1980 
 
   P496  Fonds Jean-Paul Bernard 
 
   P499           Fonds Charles-Maurice Chartré, 1872-1989 
 
   P509  Fonds Gustave Guillaume, 1938-1960 
 

1.4.3 Droit 
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P102 Fonds Hubert Reid, 1961-1978 

 
   P106 Fonds Marie-Louis Beaulieu, 1920-1950 
 
   P120 Fonds Jean-Charles Bonenfant, 1933-1977 
 
   P136 Fonds Joseph-Ernest Grégoire, 1702-1993, surtout 1934-1960 
 
   P180 Fonds Association des étudiants en droit de l'Université Laval (AED), 1954-

2006 
 
   P188 Fonds Louis-Philippe Pigeon, [1938?]-1986 
 
   P211 Fonds Jean-Alfred Charlebois, 1862-1867 
 
   P233 Fonds Robert Demers 
 
   P303 Fonds Lucien Lortie, 1904-1971, surtout 1944-1962 
 
   P321 Fonds Gabrielle Vallée, 1950-2000, surtout 1950-1953 
 
   P331 Fonds Olivier-Arthur Cassegrain, [185-]-1857 
 
   P338 Fonds Gaspard LeMoine, 1866-[1868?] 
 
   P343 Fonds Jules-Ernest Larue, 1864-1871 
 
   P344 Fonds Yves Bernier, 1970 
 
   P363 Fonds Ulric-Joseph Tessier, 1855-1888 
 
   P368 Fonds Henri Bernier, 1909 
 
   P449 Fonds Mireille Castelli, 1979-1985 
    
   P458  Fonds Armand Viau, 1933-1934 
 
   P459 Fonds Ernest Chouinard, 1882 
  
   P471 Collection Sylvio Normand, 1787-2005, surtout 1941-2005 
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   P475 Fonds Paul Charest, 1942-1945, 1970 
 
   P484 Fonds Denis Le May 
 
 
 
 1.4.4  Éducation 
 
 
   P120 Fonds Jean-Charles Bonenfant, 1933-1977 
 
   P144 Fonds Napoléon Leblanc, 1947-1990 
 
   P157 Fonds Marcel Lauzon, [193-?]-1947 
 
   P164 Fonds Fernand Landry, 1952-1999 
 
   P251 Fonds Société des professeurs de géographie du Québec, 1964-1987 
 
   P263 Fonds Jean Gould, 1984-1986 
 
   P322 Fonds Association des étudiants en pédagogie et orientation (ASPÉOR), 

1948-1962 
 
   P387 Fonds Association des étudiants et étudiantes en technologie de 

l'enseignement, 1984-1995 
 
   P401 Fonds Association des étudiants au baccalauréat en orientation, 1979-1997 
 
   P402 Fonds Association des étudiants en sciences de l'activité physique de 

l'Université Laval, 1961-1989 
 
   P433 Fonds École des Beaux-Arts de Québec, 1922-2006 
 
 
 
1.4.5  Médecine 
 
 
   P131 Fonds Charles-Auguste Gauthier, 1892-1980 
 
   P149 Fonds Georges-Albert Bergeron, [193-?]-[195-?] 
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   P160 Fonds Philippe Hamel, 1913-1962, surtout 1930-1944 
 
   P179 Fonds du Regroupement des étudiants en kinésiologie de l'Université Laval, 

2005 
 
   P200 Fonds Claude Fortier, 1921-1985 
 
   P221 Fonds Émile Maranda, 1933-1934 
 
   P235 Fonds Jacques Gauthier, 1935-1987 
 
   P258 Fonds Pierre-A. Morisset, 1951 
 
   P260 Fonds Robert Lamonde, [193-]-1995 surtout 1974-1978 
 
   P262 Fonds Onésime Mazurette, 1872-1874 
 
   P301 Fonds Association des étudiants en sciences infirmières de l'Université 

Laval, 1980-1992 
 
   P302 Fonds Association des étudiants en physiothérapie et ergothérapie de 

l'Université Laval, 1977-1985 
 
   P312 Fonds Association des chercheurs et des chercheuses étudiants en 

médecine à l'Université Laval, 1979-1989, surtout 1981-1986 
 
   P323 Fonds Siméon Grondin, 1919-[192-?] 
 
   P357 Fonds Regroupement des étudiants en médecine de l'Université Laval, inc., 

1956-2001, surtout 1978-1982 
 
   P361 Fonds Edmond Giroux, 1858-1887 surtout 1858-1859 
 
   P364 Fonds Cercle Laënnec, 1919-1935 
 
   P372 Fonds Association des étudiants et étudiantes en médecine dentaire de 

l'Université Laval, 1976-1990 
 
   P373 Fonds Association générale des étudiants et étudiantes en pharmacie de 

l'Université Laval, 1977-1983 
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   P378 Fonds Joseph-Philippe Richard, 1900-1904 
 
   P382 Fonds Association des étudiantes et étudiants en physiothérapie de 

l'Université Laval, 1986-1988 
 
   P389 Fonds Association des étudiant(e)s en enseignement pré-scolaire, 

élémentaire et orthopédagogique (BEPPO), 1975-1998 
 
   P427 Fonds Carlton Auger, 1930-1969 
 
   P450 Fonds Narcisse-Eutrope Dionne, [entre 1913 et 1917] 
 
   P452 Fonds Jean-Yves Turcotte, 1975-1994 
 
   P469 Fonds Léo Pariseau, 1870-1944 
 
   P501 Fonds Antonio Brassard, 1886 
 
   P510 Fonds Thomas-Georges Roy, 1863 
 
 
 1.4.6  Philosophie - Théologie - Religion 
 
 
   P112 Fonds Charles De Koninck, 1875-1989, surtout 1921-1965 
 
   P114 Fonds Évode-Paul Beaucamp, 1979-1982 
 
   P165 Fonds Alphonse-Marie Parent, 1925-1973 
 
   P167 Fonds Lorenzo Roy, [1966]-1977 
 
   P177 Fonds Émile Simard, 1931-1969 
 
   P195 Fonds Ferdinand Vandry, 1936-1967 
 
   P211 Fonds Jean-Alfred Charlebois, 1862-1867 
 
   P286 Fonds Ernest Lemieux, 1910-1975 
 
   P295 Fonds Hervé Gagné, 1925-1985   
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   P317 Fonds Louis-Adolphe Paquet, 1921-1935 
 
   P332 Fonds Association des étudiantes et des étudiants en théologie (AÉT), 

1968-1988, surtout 1970-1972 
 
   P350 Fonds Association générale des étudiantes et étudiants prégradués en 

philosophie, 1969-[1997?] 
 
   P392 Fonds Alphonse St-Jacques, [ca 1937]-[photocopies 1996] 
 
   P429 Fonds Fernand Dumont, [193?]-2001, surtout 1948-1997 
 
   P441 Fonds Congrégation mariale de l’Université Laval, 1959-1961 
 
   P442 Fonds MUNDO, 1959-1964 
 
 
 
 1.4.7  Sciences (sauf Botanique - Agriculture - Foresterie) 
 
 
   P109 Collection René Bureau, 1900-2005 
 
   P125 Fonds Carl Faessler, 1923-1958 
 
   P132 Fonds Paul-Edouard Gagnon, 1925-1966 
 
   P134 Fonds Jean-Denis Carette, 1783-1984, surtout 1955-1984 
 
   P142 Fonds Joseph-Willie Laverdière, 1892-1970, surtout 1930-1945 
 
   P147 Fonds Danielle Ouellet, 1879-1994 
 
   P163 Fonds Louis-Philippe Bonneau, 1950-1983 
 
   P168 Fonds Adrien Pouliot, [19-]-1986, surtout 1920-1970 
 
   P170 Fonds Paul-Antoine Giguère, 1927-1987 
 
   P174 Fonds Jacques Rousseau, 13e siècle avant J. C. -[photocopiés en 2005], 

surtout 1920-1970 
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   P190 Fonds de l'Association des étudiants et des étudiantes en génie physique 
de l'Université Laval (AEGEP), 2003-2004 

 
   P194 Fonds Alexandre Vachon, ca 1888-1978; surtout 1885-1953 
 
   P200 Fonds Claude Fortier, 1921-1985 
 
   P202 Fonds Larkin Kerwin, 1934-1991 
 
   P211 Fonds Jean-Alfred Charlebois, 1862-1867 
 
   P296 Fonds Paul Lorrain, 1943-1944 
 
   P297 Association des étudiants en sciences et génie de l'Université Laval 

(AESGUL), 1958-1995 
 
   P362 Fonds Joseph Risi, 1934-1972, surtout 1970-1972 
 
   P378 Fonds Joseph-Philippe Richard, 1900-1904 
 
   P422 Fonds Association des étudiantes et étudiants en physique de l’Université 

Laval, 1982-2005 
 
   P428 Fonds Association des étudiantes et étudiants en génie civil de l’Université 

Laval, 1990-2005 
 
   P438 Fonds Association des étudiants et étudiantes en génie mécanique de 

l’Université Laval, 1995 
 
   P481 Fonds Arthur Brandengerger, 1945-2002 
 
   P491 Fonds Michel Pigeon, 1965-2003 
 
   P505 Fonds G.-Raymond Laliberté 
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 1.4.8  Sciences sociales 
 
 
   P101 Fonds Association des anciens des sciences sociales de Laval, 1939-1962 
 
   P105 Fonds RIN-Laval, 1963 
 
   P111 Fonds Claude Corrivault, 1939-1974 
 
   P116 Fonds Association générale des étudiants de Laval (AGEL), 1932-1970 
 
   P117 Fonds Gérard Dion, 1894-1992, surtout 1940-1980 
 
   P120 Fonds Jean-Charles Bonenfant, 1933-1977 
 
   P123 Fonds Félix-Antoine Savard, 1836-1982, surtout 1922-1982 
 
   P124 Fonds Albert Faucher, 1938-1992 
 
   P126 Fonds Jean-Charles Falardeau, [19-], 1919-1998 
 
   P127 Fonds Centre québécois de relations internationales (CQRI), 1968-1995 
 
   P128 Fonds Gérald Fortin, 1949-1991 
 
   P136 Fonds Joseph-Ernest Grégoire, 1702-1993, surtout 1934-1960 
 
   P139 Fonds Vincent Lemieux 
 
   P144 Fonds Napoléon Leblanc, 1947-1990 
 
   P145  Fonds Jean-Guy Lechevalier, 1925-1958 
 
   P151 Fonds Georges-Henri Lévesque, [188?]-2000 
 
   P160 Fonds Philippe Hamel, 1913-1962, surtout 1930-1944 
 
   P168 Fonds Adrien Pouliot, [19-]-1986, surtout 1920-1970 
 
   P171 Collection John Roberts, 1966-1974 
 
   P176 Fonds Association des professeurs de l'Université Laval, 1947-1977 
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   P180 Fonds Association des étudiants en droit, 1954-2006 
 
   P186 Fonds Marc-Adélard Tremblay, 1867-1997 
 
   P187 Fonds Agathe Lacourcière-Lacerte, [1948?]-1974, surtout 1971-1974 
 
   P193 Fonds Jean-Marie Martin, 1909-1976, surtout 1935-1976 
 
   P198/2 Collection Kenneth S. Courtis, 1975 
 
   P216 Fonds Olivier-Cyrille-Fraser Delâge, 1852-1957 
 
   P225 Fonds Thomas Chapais, 1814-1976, surtout 1850-1946 
 
   P230 Collection Pierre Valcour, 1935-2000 
 
   P263 Fonds Jean Gould, 1984-1986 
 
   P266 Fonds Paulette Smith, 1944 
 
   P298/1 Collection F.-S. Béliveau 
 
   P304 Fonds Marie-Paule Laliberté, 1900-1984, surtout 1950-1962 
 
   P308 Association internationale des étudiants en sciences économiques et 

commerciales inc. (AIESEC-LAVAL), 1990-1994 
 
   P335 Fonds Simone Paré, 1947-1983 
 
   P339 Fonds Centre de sensibilisation en développement international (CSDI), 

1990-1993 
 
   P349 Fonds Association des étudiantes et étudiants prégradués en psychologie 

de l'Université Laval (AÉPPUL), 1975-1994, surtout 1975-1985 
 
   P380 Fonds Marcel Daneau, 1940-1995, surtout 1977-1992 
 
   P386 Fonds Minuit moins deux : groupe pour le désarmement et la paix, 1988-

1989 
 
   P403 Fonds Association des étudiants en sciences sociales, 1953-2004 
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   P404 Fonds Association des pré-gradués en économique de Laval (APEL), 1970-

1998 
 
   P405 Fonds Regroupement des étudiant(e)s de sociologie, 1977 
 
   P406 Fonds Mouvement des étudiants en service social, 1967-1985 
 
   P407 Fonds Association générale des étudiants et étudiantes en relations 

industrielles, 1978-1998 
 
   P408 Fonds Association des étudiants en science politique, 1975-1998 
 
   P409 Fonds Association des étudiants en anthropologie, [198-] 
 
   P414 Fonds Association des politicologues étudiants de l'Université Laval, 1987-

1988 
 
   P420 Fonds Cyrille Brochu, 1940-1944 
 
   P429 Fonds Fernand Dumont, [193?]-2001, surtout 1948-1997 
 
   P435 Fonds Léon Dion, [194-]-1998 
 
   P443 Fonds Paul Bouchard, [18-]-1998, surtout 1910-1998 
 
   P457 Fonds Thérèse Bruun, 1941-2004 
 
   P460 Fonds Journal La Marmite sociale, 2001-2006 
 
   P461 Fonds Fondation du Patrimoine Laurentien, 1958-2005 
 
   P476 Fonds Louise Quesnel, s.d., 1970-2003 
 
   P489 Fonds Pierre W. Bélanger, 1950-2000 
 
   P503 Fonds Camille Laverdière, [192-]-2011 
 
   P507 Fonds Gérard Bergeron, 1918-2010, surtout 1945-2000 
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 1.4.9  Varia 
 
 
   P281 Fonds Association étudiante en communication publique de l'Université 

Laval (AECUL), 1981-1997 
 
   P292 Fonds Sommet québécois de la jeunesse, 1982-1983 
 
   P298/13 Collection Rainier de Monaco, 1967 
 
   P298/14 Collection Antonin Novotny, 1967 
 
   P298/15 Collection Hailé Sélassié, 1967 
 
   P298/16 Collection Herb Borgen 
 
   P300 Association des étudiants en sciences de l'administration à Laval (AÉSAL), 

1972-2002 
 
   P305 Association des participants à la maîtrise en administration à Laval 

(APMAL), 1951-1974 
 
   P307 Association des étudiants en informatique (ASETIN), 1982-2005 
 
   P333 Fonds Polycarpe Dionne, 1920 
 
   P411 Fonds Regroupement des étudiant(e)s en français langue étrangère, 1984-

1987 
 
   P464 Fonds Union de géographie Laval, 1966-1969 
 
 
 
 1.5 Cadre physique 
 
 
   P129 Fonds Édouard Fiset et Paul Deschamps, 1945-1989 
 
   P154 Fonds Lucien Mainguy, 1927-1983 
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2. CHAMPS D'ÉTUDES ET DE RECHERCHES PRIVILÉGIÉES  
 (Fonds et collections d'archives associées et non associées à l'Université Laval) 
 
 2.1 Culture francophone 
 
 
 2.1.1  Littérature 
 
 
   P121 Fonds Gérard Malchelosse, 1750-1969, surtout 1883-1969 
 
   P123 Fonds Félix-Antoine Savard, 1836-1982, surtout 1922-1982 
 
   P126 Fonds Jean-Charles Falardeau, [19-], 1919-1998 
 
   P156 Fonds Jean Gagné, [1965], 1985-1987 
 
   P178 Fonds Luc Lacourcière, 1612-1988, surtout 1930-1975 
 
   P197 Fonds Société du parler français au Canada, 1888-[photocopies 2004], 

surtout 1902-1955 
 
   P201 Fonds Joseph-Claude Poulin, 1962-1981, surtout 1962-1965 
 
   P205 Collection Georges Bellerive, [ca 1880]-1935, surtout 1920-1930 
 
   P208 Fonds Jean-Baptiste Boulanger, 1929-1943 
 
   P209 Fonds Maurice Brodeur, 1817-1969 
 
   P210 Fonds Georges Bugnet, 1924-1966 
 
   P217 Fonds Joseph-Marie-Amédée Denault, 1886-1954, surtout 1889-1939 
 
   P222 Fonds Émile Castonguay, 1779-1956, surtout 1948-1956 
 
   P223 Fonds Monique Corriveau, 1935-1996, surtout 1958-1976 
 
   P224 Fonds Anna De Gonzague, 1892-1898 
 
   P225 Fonds Thomas Chapais, 1814-1976, surtout 1850-1946 
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   P226 Collection Alphonse Dain, [11-]-1847 
 
   P229 Fonds Adalbert Fontaine et Paul Fontaine,1865-1964 
 
   P241 Fonds Albert Laberge, 1904-1950 
 
   P243 Fonds Eugène L'Heureux, 1940-1967, surtout 1953-1967 
 
   P265 Fonds Thomas Poulin, 1914-1925 
 
   P268 Collection Félix-Antoine Savard, 1964-1993 
 
   P273 Collection Joseph-Edouard Perrault, 1469-1964 
 
   P281 Fonds Regroupement des étudiants en information et communication de 

l'Université Laval / l'Association des étudiants de journalisme de l'Université 
Laval, 1981-1997 

 
   P298/10 Fonds Lucien Lacroix, 1966 
 
   P298/23 Collection Victorin Germain, 1913-1961 
 
   P298/26 Fonds Napoléon Bourassa 
 
   P314 Fonds Cercle d'écriture de l'Université Laval inc. (CEULA), 1985-1995 
 
   P319 Fonds Pierre Perrault, 1893-1999, surtout 1947-1990 
 
   P325 Fonds Joseph Savard, 1875 
 
   P326 Fonds Alice Lemieux-Lévesque, 1832-1983; surtout 1930-1978 
 
   P327 Fonds Thérèse Miller-Martin, 1915-1965 
 
   P328 Fonds Pierre-Joseph-Olivier Chauveau, 1715-1916, surtout 1820-1890 
 
   P341 Fonds Florian Sauvageau, 1948-2009 
 
   P345 Fonds Jules Lord, 1949-1994 
 
   P346 Fonds Georges Mounin, 1935-1992 
 



 

 38 

   P348 Fonds Société des Dix, 1838, 1864-2002, surtout 1935-2002 
 
   P355 Fonds Maxine, 1824-1956, surtout 1926-1956 
 
   P374 Fonds Association des étudiants et des étudiantes de la direction des 

études françaises (AÉDÉF), 1977-1980, 1995-1997 
 
   P377 Fonds L'Orée close, 1982-1983 
 
   P381 Fonds Louis Morice, 1911-1995, surtout 1950-1988 
 
   P419 Fonds Rosaire Dion-Lévesque, 1976 
 
   P426 Fonds Jean-Louis Gagnon, 1889-1997, surtout 1939-1997 
 
   P474 Fonds Jeanne Lapointe, [18-?]-2005 
 
   P485 Collection Gilles Rioux, 1911-1979 
 
   P508 Fonds Dimitri Kazanovitch, 1945-2002 
 
 
 2.1.2  Musique 
 
 
   P137 Fonds Famille Gagnon, 1626, 1762-1999 
 
   P227 Fonds Antoine et Léon Dessane, [18–]-1976 
 
   P232 Fonds Georges-Émile Tanguay, 1906-1964 
 
   P246 Collection musique et musiciens, 1842-1972 
 
   P248 Fonds Elzéar Fortier, 1947-1972 
 
   P254 Fonds Maurice Montgrain, 1901-1978 
 
   P257 Fonds Léo Roy, [18-]-1994 
 
   P269 Fonds Emiliano Renaud, 1897-1932, surtout 1912-1932 
 
   P271 Fonds J.-Robert Talbot, 1909-1942 
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   P273 Collection Joseph-Édouard Perreault, 1469-1964 
 
   P320 Fonds Diane Cloutier, 1990 
 
   P334 Fonds Marius Cayouette, 1929-1964 
 
   P336 Fonds François Morel, 1943-2005 
 
   P339  Fonds Conservatoire de musique de Rimouski, 1945 
 
   P353 Fonds Charles-Victor Audy, [18-]1866, surtout 1850-1866 
    
   P354 Fonds Calixa Lavallée, [18-] 
 
   P391 Fonds Lucien Brochu, [198-]-1982 
 
   P400 Fonds Association générale des étudiants en musique, 1980-1999 
 
   P467 Fonds Jeanne Landry, 1980-2000 
   
   P478 Fonds Camérata vocale, 1982-1993 
 
   P506 Fonds Charles Dumas, 1957-1965 
 
 
 
 2.1.3  Architecture 
 
 
   P103 Fonds Cardwell Ross Anderson, 1963-1972 
 
   P129 Fonds Edouard Fiset et Paul Deschamps, 1945-1989 
 
   P153 Collection Luc Noppen, [1907-1920] 
 
   P154 Fonds Lucien Mainguy, 1927-1983 
 
   P155 Fonds Joseph-Pierre-Edmond Dussault, 1904-1943 
 
   P173 Fonds E.-Georges Rousseau, 1901-1969 
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   P175 Collection Roland Sanfaçon, 1917-1999 
 
   P218 Fonds Adrien Dufresne, 1900-1970 
 
   P234 Fonds Albert Giroux, 1821-1963, surtout 1911-1963 
 
   P247 Collection David Michaud, 1871-1882 
 
   P255 Fonds Sylvio Brassard, 1922-1971 
 
   P261 Fonds Joseph-Pierre Ouellet, 1907-1958 
 
   P278 Fonds Paroisse Saint-Sauveur, 1890-1929 
 
   P298/12 Collection Isaïe Nantais, 1951-1952 
 
   P298/23 Collection Victorin Germain, 1913-1961 
 
   P298/25 Fonds Charles Baillairgé 
 
   P298/26 Fonds Napoléon Bourassa 
 
   P298/27 Collection Maurice Raymond 
 
   P352 Fonds Sarault-Painchaud, 1966-1973 
 
   P383 Fonds Association des étudiants et des étudiantes en architecture, 1960-

1995, surtout 1960-1969 
 
   P433 Fonds École des Beaux-Arts de Québec, 1922-2006 
 
   P482 Fonds Maurice Gauthier, 1927-2005 
 
 
 
 2.1.4  Culture populaire1 
 
 
   P121 Fonds Gérard Malchelosse, 1750-1969, surtout 1883-1969 

                                                 
    1 Voir aussi l'État général des fonds et collections des Archives de folklore. 
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   P123 Fonds Félix-Antoine Savard, 1836-1982, surtout 1922-1982 
 
   P148 Fonds Rodrigue Leclerc, 1937-1985, surtout 1962-1985 
 
   P156 Fonds Jean Gagné, [1965], 1985-1987 
 
   P172 Fonds Irène Doyon, 1969-1971 
 
   P178 Fonds Luc Lacourcière, 1612-1988, surtout 1930-1975 
 
   P268 Collection Félix-Antoine Savard, 1964-1993 
 
   P272 Fonds Association des étudiants en arts et traditions populaires, 1973-1994 
 
   P298/24 Collection Louise Lafontaine, 1981 
 
   P298/32 Fonds Raymond Péladeau 
 
   P319 Fonds Pierre Perrault, 1893-1999, surtout 1947-1990 
 
   P325 Fonds Joseph Savard, 1875 
 
   P340 Fonds John Robert Porter, 1919-1989 
 
   P353 Fonds Charles-Victor Audy, [18-]1866, surtout 1850-1866 
 
   P418 Fonds Jacques Mathieu, 1968-1996 
 
   P463 Fonds Claude Sabourin, 1963-2002 
 
   P470 Regroupement des étudiants et étudiantes en ethnologie de l’Université 

Laval, 2003-2006 
 
 
 
 
 2.1.5  Autres 
 
 
   P119 Fonds Mouvement laïque de langue française, 1962-1965 
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   P231 Fonds Éditions Cap-aux-Diamants inc., 1984-2005 
 
   P280 Fonds Société des professeurs d’histoire du Québec, 1962-2006 
 
   P298/5 Collection Guy Touzeau, 1954-1955 
 
   P298/29 Collection Philias Gagnon 
 
   P416 Fonds Paul Lavoie, 1902-1950, surtout 1920-1940 
 
   P453 Collection Robert Ménard, 1745-1976 
 
 
 
 2.2 Relations de travail 
 
 
   P100 Fonds Syndicat des chargées et chargés de cours de l'Université Laval, 

1987-1996 
 
   P117 Fonds Gérard Dion, 1894-1992, surtout 1940-1980 
 
   P148 Collection Rodrigue Leclerc, 1937-1985, surtout 1962-1985 
 
   P176 Fonds Association des professeurs de l'Université Laval (APUL), 1947-1977 
 
   P184 Fonds Association du personnel administratif professionnel de l'Université 

Laval (APAPUL), 1962-2006 
 
   P185 Fonds Syndicat du personnel professionnel de l'Université Laval (SPéPUL), 

1970-1984, surtout 1983-1984 
 
   P191 Fonds Syndicat des professeurs et professeures de l'Université Laval, 1967-

2009 
 
   P204 Fonds Association des manufacturiers de chaussures de Québec (AMCQ), 

1901-1985 
 
   P212 Fonds Alfred Charpentier, 1902-1977 
 
   P214 Fonds Syndicat des professionnelles et professionnels de recherche de 

l'Université Laval (SPPRUL-CSQ) 
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   P215  Fonds Jules-Georges Côté, 1901-1992 
 
   P228 Fonds Les Chaussures Faber Inc., 1928-1991, surtout 1960-1991 
 
   P240 Fonds Fernand Jolicoeur, 1907-1969 
 
   P251 Société des professeurs de géographie du Québec (SPGQ), 1964-1987 
 
   P252 Fonds Commission consultative sur le travail et la révision du code du travail 

(provincial) (Commission Beaudry) 
 
   P253 Fonds Syndicat des employés de l'Université Laval, 1966-2005 
 
   P265 Fonds Thomas Poulin, 1914-1925 
 
   P267 Fonds René Breton, 1920-1986 
 
   P270 Fonds Syndicat national catholique des employés de maisons d'éducation 

de Québec inc. (SNCEMEQ), 1946-1975 
 
   P275 Fonds Syndicat des compagnons boulangers de Québec, 1900-1970 
 
   P277 Fonds Wilfrid Brousseau, 1928-1985, surtout 1928-1971 
 
   P283 Fonds Maurice Dussault, 1912-1987, surtout 1935-1987 
 
   P287 Fonds Association des cadres supérieurs et intermédiaires de l'Université 

Laval, 1886-1995 
 
   P290 Fonds Union protectrice des cordonniers-monteurs de la ville de Québec 

(UPCMQ), 1869-1941, surtout 1898-1941 
 
   P291 Fonds Grenico, 1909-1946 
 
   P316 Fonds Syndicat des professionnels et cadres de l'Université Laval inc. 

(SPCUL), 1970-1991, surtout 1970-1971 
 
   P325 Fonds Joseph Savard, 1875 
 
   P396 Fonds Paul-Henri Lamarre, 1942-1966, surtout 1942-1956 
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   P407 Fonds Association des étudiants et des étudiantes en relations industrielles, 
1978-1998 

 
   P423 Fonds Corporation des instituteurs et institutrices catholiques du Québec 

(CIC), 1857-1975, surtout 1937-1966 
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3. FONDS ET COLLECTIONS D'ARCHIVES NON ASSOCIÉES À  L'UNIVERSITÉ LAVAL : 
AUTRES CHAMPS DE RECHERCHE 

 
 3.1 Sciences 
 
 
   P150 Fonds Joseph-Henri Lavoie, 1884-1967 
 
   P166 Fonds Napoléon-Paul Patry, 1910-1965, surtout 1940-1965 
 
   P198/8 Fonds Garnet Alexander Woonton 
 
   P203 Fonds Germain Beaulieu, 1913-1917 
 
   P206 Fonds Léon Provancher, Copié‚ en [19-] 
 
   P207 Fonds Comité d'étude sur l'enseignement agricole et agronomique 

(Québec), 1945-1961, surtout 1960-1961 
 
   P213 Fonds Congrès international des sciences de l'activité physique (CISAP), 

1971-1978, surtout 1976 
 
   P455 Fonds Françoise Côté, [1944-2001] 
 
 
 
 3.2 Philosophie - Théologie - Religion 
 
 
   P115 Fonds Commission d’étude sur les laïcs et l’Église, 1968-1973 
 
   P157 Fonds Marcel Lauzon, [193-]-1947 
 
   P226 Collection Alphonse Dain, [11-]-1847 
 
   P256 Fonds Fabrique d'Odanak 
 
   P298/34 Fonds Commission diocésaine des études 
 
   P298/35 Fonds Conseil central des oeuvres de Québec, 1962-1967 
 
   P298/36 Fonds Jacques-Edmond Leblond 
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P365 Fonds Paul Marceau, 1913-2009    
 
P456 Fonds Armand Delatte, 1964 

 
 
 
 3.3 Lettres et Sciences sociales 
 
 
   P119 Fonds Mouvement laïque de langue française, 1962-1965 
 
   P121 Fonds Gérard Malchelosse, 1750-1969, surtout 1883-1969 
 
   P198/3 Collection Taddée Poznanski 
 
   P199/2 Bloc universitaire 
 
   P205 Fonds Georges Bellerive, [ca 1880]-1935, surtout 1920-1930 
 
   P216 Fonds Cyrille-Fraser Delâge, 1852-1957 
 
   P220 Fonds famille Dunn, 1833-1923, surtout 1858-1917 
 
   P237 Fonds Louis-Philippe Grenier, 1785-1978 
 
   P242 Fonds Jean-Jacques Lefebvre, 1887-1964, surtout 1961 
 
   P251 Fonds Société des professeurs de géographie du Québec (SPGQ), 1964-

1987 
 
   P273 Collection Joseph-Edouard Perrault, 1469-1964 
 
   P280 Fonds société des professeurs d'histoire du Québec (SPHQ), 1962-2006 
 
   P284 Fonds Joseph-Charles Taché, [ca 1859] 
 
   P298/2 Collection Louise Saint-Pierre 
    
   P298/3 Collection Simon-G. Parent 
 
   P298/4 Collection Marie-Louise Francoeur 
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   P298/6 Collection Henriette Chavigny de La Chevrotière, 1866 
 
   P298/7 Collection Émile Guilbault, 1680-1836 
 
   P298/8 Collection Clément-T. Dussault, 1929-1969 
    
   P298/9 Collection Adrien Caron, 1828-1873 
 
   P298/17 Collection Pierre de Sales Laterrière, 1934 
 
   P298/19 Collection James-A Pierce, 1829-1885 [photocopie 1945] 
 
   P298/21 Collection Lawrence Montague-Lande, 1977-1983  
 
   P298/22 Fonds Mission La Romaine 
 
   P298/31 Fonds Victor Mathieu 
    
   P298/33 Collection Raymond Parent 
 
   P298/35 Fonds Conseil central des oeuvres du Québec, 1962-1967 
 
   P328 Fonds Pierre-Joseph-Olivier Chauveau, 1715-1916, surtout 1820-1890 
 
   P346 Fonds Georges Mounin, 1935-1992 
 
   P348 Fonds Société des Dix, 1838, 1864-2002, surtout 1935-2002 
 
   P360 Fonds Société de géographie de Québec, 1821-2000 
 
   P419 Fonds Rosaire Dion-Lévesque, 1976 
 
   P426 Fonds Jean-Louis Gagnon, 1889-1997, surtout 1939-1997 
 
   P456 Fonds Armand Delatte, 1964 
 
   P468 Collection Fondation de Saint-Denys-Garneau, 1923-1989 
 
   P486 Fonds Chantal Théry, 1985-1986 
 
   P508 Fonds Dimitri Kazanovitch, 1945-2002 
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3.4 Autres 
 
   P169 Fonds Odette Dick, 1933-1978 
 
   P220 Fonds Famille Dunn,1833-1923, surtout 1858-1917 
 
   P237 Fonds Louis-Philippe Grenier, 1785-1978 
 
   P294  Fonds Oscar Gilbert, [1956]-1970 
 
   P330 Fonds École normale Laval, 1893-1972 
 
   P395 Fonds Romulus Roy, [191?]-1941, surtout [1910]-[1920] 
 
   P417 Fonds Société Radio-Canada, 1985-1993 
 
   P423 Corporation des instituteurs et des institutrices catholique de la province de 

Québec, 1857-1975, surtout 1937-1966 
 
   P432 Fonds Corporation des fêtes du 150e anniversaire du Barreau de Québec, 

1997-1998 
 
   P450 Collection Narcisse-Eutrope Dionne, [entre 1913 et 1917] 
 
   P502 Fonds famille Lanouette, 1876-1979 
 
 
 
4. VARIA 
 
 
    P299   Sujets divers: 
 
   P299/1 Acadie, 1917-1918 
    Agriculture, 1847-1912 
    Alberta, 1936-1945 
    Alcoolisme, 1910-1913 
    Alliance nationale, 1912-1930 
    Ange-Gardien, 1830-1831 
    Architecture, 1892-1944 
    Asile du Bon-Pasteur, 1880-1905 
    Colombie-Britannique, 1883-1897, 1945-1951 
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    Colonisation, 1855, 1935 
    Commission royale d'enquête, 1909-1910 
    Compagnies, 1855-1860, 1903-1941 
    Conseil des arts et manufacturiers du Québec, 1858-1913 
    
   P299/2  Banques, 1840-1934  
    Barreau, 1850-1887. 
    Bas-Canada, 1854-1865 
    Belgique, 1930 
    Bibliothèque, 1843-1876  
    Bishop's College, 1876. 
    Bon-pasteur, asile du, 1880-1905 
 
   P299/3  Chemins de fer, 1848-1918 
    Cimetières, 1892. 
    Collège des médecins, 1857-1908  
    Colombie-Britannique, 1883-1951 
    Colonisation,  1855, 1935  
    Commission royale d'enquête, 1909-1910. 
    Compagnies, 1855-1941 
    Conseil des arts et manufacturier du Québec, 1858-1913. 
 
   P299/4 Dorchester, 1862 
 
   P299/5 Eastern Canadian Passenger Association, 1915  
    École polytechnique de Montréal, 1875-1913 
    Électricité, 1902-1905 
 
   P299/6 Fabre, Mgr Edouard-Charles, 1894 
    Fortier, René de la Bruère, 1916-1919 
 
   P299/7 Gosselin, Paul-Emile, 1938 
    Grosse-Ile, 1947 
 
   P299/8  Hanotaux, Gabriel, 1935-1938  
    Havre de Québec, 1861-1903. 
 
   P299/9 Infirmières, 1905-1945 
    Institut canadien, 1875, 1948?  
 
   P299/10 Journal Le Nouveau Monde, 1868 
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   P299/12 Lapointe, Gatien 
 
   P299/13 McGill, Université, 1919-1920 
    Montréal, 1824-1922 
 
   P299/14 Navigation, 1857-1912 
 
   P299/15 Ontario, 1834-1948 
    Ottawa, 1873-1937 
    Paris, 1904 
    Photographies diverses, s.d.; 
    Pouliot, Jean-François, 1919-1936 
    Presse associée, 1882-1884 
    Protestants, 1849-1865 
 
   P299/16 Paris, 1904. 
    Photographie diverses 
    Pouliot, Jean-François, 1919-1936. 
    Presse associée, 1882-1884. 
    Protestants, 1849-1865  
 
   P299/17 Québec, Archidiocèse de, 1844-1870, 1909 
    Québec, Ville de, 1823-1927 
 
   P299/18 Rivière-du-Loup, 1905 
    Rôle, 1839-1840 
    Royal Canadian Academy of Arts, 1882-1887 
 
   P299/19 Sainte-Foy, 1912 
    Saint-Hyacinthe, Collège de, 1873 
    Saint-Jérôme 
    Santé, 1855-1933 
    Saskatchewan, Université de la, 1913-1920 
    Sherbrooke, 1905 
    Sociétés, 1893-1933 
    Spectacles et concerts, 1866-1921 
    Syndicat ouvrier, 1907 
 
   P299/20 Taché, Joseph-Charles 
    Téléphone, 1903-1907 
    Terre-Neuve, 1899 
    Toronto, Université de, 1845-1901 



 

 51 

    Townships, 1848 
    Trinité, Maison de la, 1833-1871 
    Trois-Rivières, 1856-1914 
 
   P299/22 Valleyfield, Diocèse de, 1926-1936 
    
   P299/26 Zouaves, 1877 
 
   P299/27 Sans sujet précis, 1842-1967 
 
  P431 Fonds Commission royale d'enquête sur l'enseignement 
 
  P488  Collection Johanne Boucher, 1908, 1916-1917 
 
  P498 Fonds Jean-Marie Poitras, 1981, 1999 
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